Nichtdeutsche Studierende an den Minchner Hochschulen
nach dem Land der Staatsangehdrigkeit im Wintersemester 2022/23

Herkunftsland/-kontinent

Studierende

Herkunftsland/-kontinent

Studierende

nichtdeutsche Studierende insgesamt
dav.Europa
dav. EU-Lander

davon Belgien
Bulgarien
Danemark
Finnland
Frankreich
Griechenland
Irland
Italien
Kroatien
Lettland
Litauen
Luxemburg
Niederlande
Osterreich
Polen
Portugal
Rumanien
Schweden
Slowakei
Slowenien
Spanien
Tschechische Republik
Ungarn
weitere EU-Lander

ubriges Europa

davon Albanien
Belarus
Bosnien-Herzegowina
Kosovo
Montenegro
Nordmazedonien
Norwegen
Russische Foderation
Schweiz
Serbien
Tarkei

Ukraine
Vereinigtes Konigreich
weitere Nicht-EU-Lander

Quelle: © Bayerisches Landesamt fur Statistik, 2024.

35603
17 622
10 224
82
686
59
92
641
620
72
1836
630
65
67
356
153
1926
429
200
481
85
130
86
960
159
326
83

7 398
400
123
398
385
36
98
80
1191
225
296
3174

763
192
37

Afrika
davon Agypten
Ghana
Kamerun
Marokko
Nigeria
Tunesien
weitere afrikanische Lander
Amerika
davon Brasilien
Chile
Ecuador
Kanada
Kolumbien
Mexiko
Peru
Vereinigte Staaten
weitere amerikanische Lander
Asien
davon Afghanistan
Aserbaidschan
Bangladesch
China
Georgien
Indien
Indonesien
Iran, Islamische Republik
Israel
Japan
Kasachstan
Korea, Republik
Libanon
Malaysia
Nepal
Pakistan
Syrien, Arab. Republik
Taiwan
Thailand
Vietnam

weitere asiatische Lander
Australien und Ozeanien
Staatenlos / Ungeklart

2290
602
74
79
140
182
889
324
2463
394
99
107
154
348
373
199
521
268
13130
106
107
181
5598
147
2289
449
434
145
180
121
527
114
132
111
525
293
371
100
404

796
94
4

© Statistisches Amt Minchen



