## Nichtdeutsche Studierende an den Münchner Hochschulen nach dem Land der Staatsangehörigkeit im Wintersemester 2022/23

Herkunftsland/-kontinent	Studierende	Herkunftsland/-kontinent	Studierende
nichtdeutsche Studierende insgesamt	35 603	Afrika	2 290
dav. Europa	17 622	davon Ägypten	602
dav. EU-Länder	10 224	Ghana	74
davon Belgien	82	Kamerun	79
Bulgarien	686	Marokko	140
Dänemark	59	Nigeria	182
Finnland	92	Tunesien	889
Frankreich	641	weitere afrikanische Länder	324
Griechenland	620	Amerika	2 463
Irland	72	davon Brasilien	394
Italien	1 836	Chile	99
Kroatien	630	Ecuador	107
Lettland	65	Kanada	154
Litauen	67	Kolumbien	348
Luxemburg	356	Mexiko	373
Niederlande	153	Peru	199
Österreich	1 926	Vereinigte Staaten	521
Polen	429	weitere amerikanische Länder	268
Portugal	200	Asien	13 130
Rumänien	481	davon Afghanistan	106
Schweden	85	Aserbaidschan	107
Slowakei	130	Bangladesch	181
Slowenien	86	China	5 598
Spanien	960	Georgien	147
Tschechische Republik	159	Indien	2 289
Ungarn	326	Indonesien	449
weitere EU-Länder	83	Iran, Islamische Republik	434
übriges Europa	7 398	Israel	145
davon Albanien	400	Japan	180
Belarus	123	Kasachstan	121
Bosnien-Herzegowina	398	Korea, Republik	527
Kosovo	385	Libanon	114
Montenegro	36	Malaysia	132
Nordmazedonien	98	Nepal	111
Norwegen	80	Pakistan	525
Russische Föderation	1 191	Syrien, Arab. Republik	293
Schweiz	225	Taiwan	371
Serbien	296	Thailand	100
Türkei	3 174	Vietnam	404
Ukraine	763	weitere asiatische Länder	796
Vereinigtes Königreich	192	Australien und Ozeanien	94
weitere Nicht-EU-Länder	37	Staatenlos / Ungeklärt	4

Quelle: © Bayerisches Landesamt für Statistik, 2024.